[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.07.2015 г. № 27

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Маякского сельского поселения от 29.01. 2015 г  № 03

В соответствии со  статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет депутатов Маякского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в порядок формирования расходов бюджета Маякского сельского поселения на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 2015 году, утверждённый решением Совета депутатов от 29.01. 2015 г  № 03 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  и муниципальных служащих Маякского сельского поселения в 2015 году», изложив приложения 1-4  к порядку в новой редакции

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1  июля 2015 года.

     Глава Маякского
     сельского поселения

Б.Я.Хатынов
Приложение 1
к порядку  формирования расходов

бюджета Маякского сельского
поселения  на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих в 2015 году

(в редакции Решения Совета депутатов

Маякского сельского поселения

                                                                                                  от 15.07.2015 г. № 27 )

Предельный размер фонда оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих сельских поселений Маякского сельского поселения на 2015 год, включая начисления на заработную плату

	№ п/п
	Наименование
	Предельный размер фонда оплаты труда, тыс. рублей

	1.
	Маякского сельское поселение
	610,3

Приложение 2
к порядку  формирования расходов

бюджета Маякского сельского

поселения на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих в 2015 году
(в редакции Решения Совета депутатов

Маякского сельского поселения

                                                                                                  от 15.07.2015 г. № 27 )

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе, на 2015 год *
	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  рублей

	                            III группа

	Глава сельского поселения
	25 170
(5 394)

* Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

Приложение 3
к порядку  формирования расходов

бюджета Маякского сельского

поселения на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих в 2015 году
(в редакции Решения Совета депутатов

Маякского сельского поселения

                                                                                                  от 15.07.2015 г. № 27 )

Размеры должностных окладов муниципальных служащих  Маякского сельского поселения на  2015 год*
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих Маякского сельского поселения, рублей

	III группа

	Специалист I категории
	-

	Специалист II категории
	2 452 – 2 529

	Специалист
	2 452

*Распределение муниципальных образований Маякского сельского поселения  по группам в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования:

III группа - от 1 тыс. 500 человек до 5 тыс. человек

Приложение 4
к порядку  формирования расходов

бюджета Маякского сельского

поселения на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих в 2015 году
(в редакции Решения Совета депутатов

Маякского сельского поселения

                                                                                                  от 15.07.2015 г. № 27 )

Размеры

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих на 2015 год
	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

( в рублях)

	Референт муниципальной службы
	младшая
	895

PAGE
3